TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93, inciso IV para que surta seus

legais e necessários efeitos jurídicos, RATIFICO a decisão de DISPENSA de

Licitação, para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para

suprir as necessidades da do Programa Nacional de Alimentação Escolar do

Município de Capanema, com a contratação de RAIMUNDO DE CARVALHO

SARMENTO, CPF: 648.746.642-53, pelo valor de R$ 19.816,00 (dezenove mil

oitocentos e dezesseis reais) e a ASSOCIAÇÃO  MUNICIPAL DOS

TRABALHADORES RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR CAPANEMA-PA

– AMPRAFC, CNPJ: 10.553.894/0001-09 pelo valor de R$ 919.129,10

(novecentos e dezenove reais mil cento e vinte e nove reais e dez centavos)

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Capanema, 23 de Junho de 2017.

____________________________

Francisco Ferreira Freitas Neto
Prefeito Municipal

		2017-06-23T17:39:50-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220